
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO EXTERNO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por meio da  Escola de Saúde Pública de Mato Grosso-
ESPMT, instituída pela Lei Complementar nº 161/2004, estrutura estabelecida pelo Decreto nº 199 de 21 de julho de 2015,
no uso das suas atribuições legais que lhe confere Lei Complementar nº 161/2004, art. 1º e o Regimento Escolar da
ESPMT, nos termos do Edital nº 002/2021 - Banco Externo, Edital nº 005/2022, Edital n° 005/2022 Segunda Chamada,
Portaria nº 264/2021/GBSES/MT e considerando a avaliação da Comissão de Convocação de credenciados no Banco
Externo designada por meio da Portaria Interna nº 132/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT:

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados abaixo, para atender ao Projeto: Implantação do Sistema de Gestão Acadêmico
da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso:

ORD Nome
completo Formação/Titulação/Experiência

1º
Aldiney
José
Doreto

Formação na área de Enfermagem, Especialização em Formulação e Gestão de Políticas Públicas e em
Educação Profissional Área de Saúde; Mestrado Profissional em programa pós graduação em
Enfermagem; experiência no processo de implantação do Sistema de Gestão Acadêmico na Escola de
Saúde Pública do Paraná.

2º
Ana
Paula
Dezoti

Formação em Enfermagem, Especialização em Educação Profissional na Área de Saúde, Educação
Permanente em Saúde; Mestrado em Enfermagem, atuação na Escola de Saúde Pública do Paraná no
processo de implantação do Sistema Gestão Acadêmico-SGA RETSUS; experiência no processo de
elaboração e formatação das capacitações das equipes da Escola para operacionalizar o SGA.

3º
Pierre
Andrade
Freire

Formação em Sistemas para Internet; Mestre em Gestão e Inovação Tecnológica em Saúde pela UFRN,
atua como pesquisador do Laboratório de Inovação Tecnológica em Saúde - LAIS/UFRN; experiência no
processo de implantação e customização do sistema de gestão acadêmico.

2. A convocação será realizada segundo a necessidade da ESP/MT e seguindo os critérios elencados na Portaria n°
069/2021/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT.

3. Em caso de desistência, será realizada nova seleção.

4. O valor e a respectiva carga horária do contratado pelo processo de convocação, seguirá os valores e condições
estabelecidas na Portaria n° 264/2021/GBSES, limitado, a capacidade financeira da ESPMT e ao projeto de curso.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: afe51691

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:33:39-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




